[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2013 г.  № 248
г. Сысерть

О проведении 09 мая 2013 года празднования 68-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с установившейся традицией,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению празднования 09 мая 2013 года в городе Сысерть 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

2. Утвердить состав координационного комитета по проведению празднования 09 мая 2013 года в городе Сысерть 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

3. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам (А.Н.Галашев) обеспечить проведение 09 мая 2013 года митинга,  концерта у обелиска Воину – освободителю, легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Маяк».
4. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина) подготовить сценарий митинга и организовать проведение концертной программы у обелиска Воину - освободителю.

5. Председателю комитета по физкультуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев) организовать проведение легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Маяк».

            6. Просить начальника   Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» (П.И.Заев) обеспечить общественный порядок  и безопасность дорожного движения  во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

           7. Перекрыть улицы во время праздничного шествия, митинга, концерта, легкоатлетической эстафеты. Маршрут шествия, схема проведения эстафеты прилагаются.

           8. Просить Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области кадетская школа-интернат «Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга М.В. Банных» (В.И. Данченко) организовать выступление духового оркестра во время проведения митинга и прохождения колонны (парада) из числа учащихся.
9. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.А.Чадов) организовать дежурство машины «скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

10. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа, председателю комитета по экономике (С.В.Краснова) обеспечить торговое обслуживание участников праздничных мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

11. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина) и начальнику филиала «Западные электрические сети» открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (В.В. Пахунов) организовать звуковое оформление праздничных мероприятий 09 мая 2013 года.

12. Просить начальника филиала «Западные электрические сети» открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (В.В. Пахунов) организовать дежурство электрика на период проведения митинга и концерта у обелиска Воину-освободителю с 10.00 до 13.00 часов.

13. Просить командира воинской части 64820 (И.В. Панасенко) организовать праздничный залп, работу полевой кухни и выставить почётный караул у обелиска Воину-освободителю.

14. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа

    В.А.Старков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 19.04.2013 г.  № 248

                        «О проведении 09 мая 2013 года
празднования 68-й годовщины

Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»

СОСТАВ
координационного комитета по проведению празднования 09 мая 2013 года в городе Сысерть 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Старков Вадим Анатольевич
- Глава Сысертского городского округа, председатель координационного комитета;

Горн Виктор Петрович

- первый заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя координационного комитета;

Галашев Анатолий Николаевич

- заместитель Главы Администрации                                                                       Сысертского городского округа по социальным  вопросам, заместитель председателя координационного комитета;

члены координационного комитета:
Волкова Любовь Александровна
              -   председатель общественной организации

  ветеранов войны, труда, боевых действий,

  государственной службы, пенсионеров

  Сысертского городского округа;

Данченко Валерий Иванович
- директор Свердловского кадетского корпуса имени М.В.Банных, депутат Думы Сысертского городского округа   (по согласованию);

Краснова Светлана Валерьевна
- заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа, председатель комитета по экономике;

Кузнецова Наталья Владимировна
-   председатель комитета по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа;

Летемина Ирина Николаевна
- редактор газеты «Маяк», депутат Думы Сысертского городского округа (по согласованию);

Минин Алексей Михайлович

- начальник Управления образования Администрации Сысертского городского округа;

Плащевой Виталий Алексеевич
- начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по Сысертскому району (по согласованию);

Панасенко Игорь Валерьевич
-  командир воинской части 64820

(по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна

- начальник Управления культуры Администрации Сысертского городского округа;
Заев Павел Игоревич
- начальник   Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» (по согласованию);

Чадов Андрей Александрович
- главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (по согласованию);

Шалаева Людмила Анатольевна
- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»;

Шатунова Людмила Ивановна
- председатель общественной организации «Память сердца. Дети защитников отечества»;

Шибаев Владимир Борисович
-   председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского округа.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 19.04.2013 г.  № 248

«О проведении 09 мая 2013 года
празднования 68-й годовщины

Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»

П Л А Н

мероприятий по проведению празднования 09 мая 2013 года в городе Сысерть
68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Время

проведения

	1.
	Праздничное шествие от райвоенкомата до обелиска Воину – освободителю (ул.Карла Либкнехта - ул.Трактовая)
	 Галашев А.Н.

        Шибаев В.Б.

        Заев П.И.
	10.15- 11.00

	2.
	Организация порядка построения колонн на площади у обелиска Воину - освободителю
	        Заев П.И.

Шибаев В.Б.
	10.50

	3.
	Проведение митинга:

- художественное оформление площади у обелиска Воину - освободителю;

- обеспечение митинга звуковой аппаратурой;

- обеспечение трансляции мелодий военных лет, «голоса» Левитана;

- выступление представителей Администрации Сысертского городского округа, райвоенкомата, совета ветеранов, молодежи города;

- возложение венков, гирлянд и цветов к обелиску Воину – освободителю;

- обеспечение залпа (автоматная очередь)
	Трухина Н.В.

Трухина Н.В.

Пахунов В.В.

Трухина Н.В.

Галашев А.Н.

Волкова Л.А.

Кузнецова Н.В.

Галашев А.Н.

Минин А.М.

Плащевой В.А.

Панасенко И.В.
	10.30

10.30

10.30

11.00

11.15

11.15

	4.
	Организация работы духового оркестра кадетской школы
	Данченко В.И.

Кузнецов Н.В.
	11.00

	5.
	Организация прохождения колонны кадетской школы и других общественных организаций
	Шибаев В.Б.

Данченко В.И.

Плащевой В.А.
	11.00

	6.
	Концертная программа на площади у обелиска Воину - освободителю
	Трухина Н.В.
	11.30

	7.
	Организация работы полевой кухни у обелиска Воину – освободителю

	Плащевой В.А.

Краснова С.В.
	10.00

	8.
	Организация торгового обслуживания:

- у обелиска Воину – освободителю
во время проведения;
- легкоатлетической эстафеты  по улице Свердлова
	Краснова С.В.

	10.00

11.00

	9.
	Проведение легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Маяк»
	Шибаев В.Б.

   Летемина И.Н.
	12.00

	10.
	Организация общественного порядка и безопасность дорожного движения:

- во время проведения митинга и концерта у обелиска Воину – освободителю;

- во время проведения легкоатлетической эстафеты
	        Заев П.И.

	10.00

12.00

	11.
	Обеспечение медицинского обслуживания:

- во время проведения митинга и концертной программы у обелиска Воину – освободителю;

- во время проведения легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Маяк»
	Чадов А.А.
	10.30

12.00

	12.
	Обеспечение озвучивания во время проведения легкоатлетической эстафеты
	Шибаев В.Б.
	12.00

	13.
	Обеспечить транспорт:

-автобус для поездки ветеранов до обелиска Воину – освободителю;

- грузовой автомобиль для доставки звуковой аппаратуры и лавок к обелиску Воину – освободителю
	Минин А.М.
	10.00

	14.
	Обеспечить флаги и цветы к обелиску Воину – освободителю
	Долженко А.А.
	10.00

	15.
	Обеспечить доставку звуковой аппаратуры, ограждений и лавок к обелиску Воину – освободителю
	Долженко А.А.
	10.00

	16.
	Приобрести георгиевские ленточки
	Шалаева Л.А.

	17.
	Уборка территорий у обелиска Воину - освободителю до и после проведения праздничных мероприятий
	Горн В.П.

	18.
	Обеспечить телесъемки, фотографирование, организовать работу прессы на всех праздничных мероприятиях
	Галашев А.Н.

Кузнецова Н.В.

Летемина И.Н.